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Son zamanlar bütün dünyada, o cümlədən, ölkəmizdə ingilis dilinin tədrisi-

nə böyük maraq oyanmıĢdır. Lakin xarici dillərin mənimsədilməsinə erkən yaĢlar-

dan baĢlanılmasına baxmayaraq, öyrənənlərin əksəriyyəti ünsiyyət prosesində çə-

tinlik çəkir, ya da kommunikasiyadan yayınırlar. Dilin tədrisi tarixinə nəzər sal-

saq, aydın görmək olar ki, xarici dillər 1970-ci illərə qədər məhz qrammatika vasi-

təsilə həyata keçirilmiĢdir [4, s.14]. Həmin üsul kiçikyaĢlı məktəblilərin nə yaĢ 

xüsusiyyətlərinə, nə də qavrama səviyyələrinə uyğundur. Ġbtidai sinif Ģagirdlərinə 

qrammatik qaydaları öyrətmək əvəzinə onlarda zəruri ünsiyyət bacarıqlarının for-

malaĢdırılması daha məqsədəuyğundur. Çünki məktəbə yenicə qədəm qoyan 

uĢaqlar yazı-oxu bacarıqlarına malik olmur, belə halda da qrammatikanın tədrisi 

mümkünsüzdür. Krashen və Terrell (1983) tərəfindən irəli sürülən nəzəriyyəyə 

əsasən, xarici dili kiçikyaĢlılara öyrətməyi hədəfləyən pedaqoq ilk mərhələdə 

qrammatik qaydaları mənimsətməkdən yayınmalıdır. Krashen (1982) bildirmiĢdir 

ki, insan xarici dil öyrənərkən qaydaları özü tətbiq etməlidir. Bu isə ibtidai sinif 

Ģagirdləri üçün münasib deyil. Həmin yaĢ dövrünün fizioloji və psixoloji xüsusiy-

yətləri uĢaqlara yalnız gündəlik kommunikativ bacarıqlar qazanmağa imkan verir 

[1, s.209]. Dünya təcrübəsində mövcud problemin həllinə istiqamətləndirilmiĢ 

çoxsaylı araĢdırmalar mövcuddur. AparılmıĢ tədqiqatların yekunu olaraq müəyyən 

nəticələr əldə edilmiĢ, konkret təkliflər irəli sürülmüĢdür. TapĢırıqyönümlü təlim 

və ya dilin mənimsədilməsində tapĢırığa əsaslanma (―Task-Based Learning‖ və ya 

―Task-Based Language Teaching‖) sınaqdan çıxmıĢ üsullardan biridir. TapĢırıq-

yönümlü təlim xarici dili ―yaĢayaraq öyrənmək‖ deməkdir. TapĢırıqyönümlü tə-

lim konsepsiyası ilk dəfə 1982-ci ildə Cənubi Hindistanda Prabhu tərəfindən ha-

zırlanmıĢdır. Tədqiqatçı bildirmiĢdir ki, Ģagirdlər beyinlərini aktiv fəaliyyətə yö-
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nəltdikdə, daha yaxĢı mənimsəmə nümayiĢ etdirirlər [3, s.153]. TapĢırıqyönümlü 

təlim uĢaqların dil biliklərinin çalıĢmalar vasitəsilə artırılması, ünsiyyət (kommu-

nikativ) bacarıqlarının formalaĢdırılması məqsədi daĢıyır, həmçinin kiçikyaĢlı Ģa-

girdlərin təlim maraqlarını və ehtiyaclarını daim diqqət mərkəzində saxlamağı tə-

min edir. Nəticədə mənimsədilməsi nəzərdə tutulan dildən istifadə zərurətə çevri-

lir. TapĢırıqyönümlü təlimdən istifadənin əsas məqsədlərindən biri kiçikyaĢlı 

məktəblilərin fəaliyyətinin nəticəsini yüksəltməkdir. Dilin mənimsədilməsində 

tapĢırıqlara əsaslanma müasir dövrün dinamik xarakterli tələbləri ilə səsləĢir, çün-

ki o, Ģagirdyönümlülük prinsipi üzərində qurulmuĢdur. TapĢırıqyönümlü təlim va-

sitəsilə Ģagirdlər müstəqil, kreativ düĢünmək, mövzu ilə əlaqədar müzakirə apar-

maq, mühakimə yürütmək imkanı əldə edirlər. Bu zaman müəllim uĢaqları tapĢırı-

ğın həlli ilə bağlı maraqlı və keyfiyyətli ideyalar səsləndirməyə, əlaqələr qurmağa 

həvəsləndirməlidir. TapĢırıqyönümlü təlim kiçikyaĢlı məktəblilərdə yaradıcı fəaliy-

yəti stimullaĢdırır, yeni ideyaların üzə çıxmasına zəmin yaradır, Ģəxsi təcrübənin qa-

zanılmasına təkan verir. Dərsin gediĢatında pedaqoq yalnız istiqamətləndirici, fasili-

tator rolunda çıxıĢ etməli, çalıĢmaların həll olunması prosesini diqqətlə izləməlidir. 

TapĢırıqyönümlü təlimdə maarifləndirmə mütləqdir. Müəllim Ģagirdlərə oxĢarlıqları 

və fərqləri tanımağa kömək etməli, xarici dillərin əhəmiyyəti barədə dolğun məlu-

mat verməli, onlarda dilin mənimsənilməsinə maraq oyatmalıdır. Deməli, belə nəti-

cəyə gəlmək olar ki, tapĢırıqyönümlü təlim xarici dilin tədrisində ortaya çıxan ma-

neələri aradan qaldırmağa, mövcud problemləri həll etməyə zəmin yaradır. ġagird-

lər fikirlərini əsaslandırmayanadək onların səhv və ya düzgün cavab vermələri barə-

də fikir bildirmək doğru deyil. Çünki tapĢırıqyönümlü təlim dərs prosesində idrak 

fəallığının yaranmasını və davamlılığının qorunmasını təmin etməlidir. Bunun üçün 

aĢağıdakı mexanizmlər alqoritm Ģəklində həyata keçirilməlidir: 

1. Problemin qoyulması. ġagird problem-situasiya ilə üzbəüz dayanmağı və

onu çözməyi bacarmalıdır. Problemin həlli idrakın fəallaĢmasını və davamlılığının 

saxlanılmasını labüdləĢdirir; 

2. Məktəblinin tədqiqatçı, müəllimin fasilitator rolunda çıxıĢ etməsi. ġagird

dərs prosesində subyekt mövqeyində dayanmalı və müstəqil Ģəkildə fəaliyyət göstə-

rərək – araĢdırma apararaq müasir dövr üçün gərəkli olan bacarıqlar qazanmalıdır. 

3. Dialoqun və əməkdaĢlığın zəruriliyi. Təlim dialoji Ģəkildə, əməkdaĢlıq Ģə-

raitində keçirilməli, yəni, dərs prosesi subyekt-subyekt münasibətlərinə əsasən 

qurulmalıdır; 

4. Psixoloji dəstək: hörmət və etibar. Ġdrak fəallığını yaratmağın və davamlı-

lığını təmin etməyin ən yaxĢı yolu kiçikyaĢlıların psixoloji dəstəklənməsidir. Bu, 

müəllimin səmimi, pozitiv münasibəti, Ģagirdlərə hörməti, etibarı, onların bacarı-

ğına inamı sayəsində mümkün olur. 

Buqati, Skehan və Swain bildirmiĢdir ki, ―tapĢırıqyönümlü təlim məqsədə 

çatmağa, məlumat toplamağa, müstəqil öyrənməyə zəmin yaradan ən yaxĢı üsul-

dur‖ [8, s.274]. Doğan tapĢırıqyönümlü təlimi yalnız yazı qaydalarını mükəmməl 

Ģəkildə mənimsəmək üçün deyil, həmçinin daha sürətli ünsiyyəti təmin edən ən 

optimal yol kimi dəyərləndirmiĢdir. O, ibtidai sinif Ģagirdlərini gələcəkdə real 
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dünyadakı vəzifələri yerinə yetirmək üçün lazım olacaq dil komponentləri ilə tə-

min edir, uĢaqlarda vacib bacarıqlar formalaĢdırır. TapĢırıqyönümlü təlim vasitə-

silə kiçikyaĢlı məktəblilər müzakirələr aparmağı, suallar verməyi, məlumatlar ara-

sında əlaqələr qurmağı, əməkdaĢlıq Ģəraitində iĢləməyi öyrənirlər. 

Ġngilis dilinin tədrisində tapĢırıqyönümlü təlim: 

− Ģagirdlərin tələbatlarına uyğun olaraq onlara təhliletmə bacarığı qazandırır;

− xarici dilin mənimsənilməsini asanlaĢdırır;

− Ģagirdlərin qiymətləndirilməsi meyarlarını əvvəlcədən hazırlamağa zəmin

yaradır; 

− forma, struktur tipli təlimatları aktivləĢdirir.

Təlim prosesində kiçikyaĢlıların söz ehtiyatını artıran, nitq inkiĢafını sürət-

ləndirən mövzular seçilməlidir. Belə halda məktəblilər daha çox həvəslənəcək, 

diqqətin mərkəzləĢdirilməsi asanlaĢacaqdır. 

TapĢırıqyönümlü təlimin digər üstünlükləri: 

− Ģagird təlim prosesinin mərkəzində dayanır. Beləliklə, dərs prosesi Ģagird-

yönümlülük prinsipi əsasında qurulur; 

− Ģagirdə dilin məqsəd deyil, vasitə olması izah edilir;

− gündəlik həyat vəziyyətlərinə əsaslanaraq mücərrəd məlumatlar konkret-

ləĢdirilir; 

− Ģagirdlərin təlim maraqlarının və ehtiyaclarının qarĢılanmasına, ödənilmə-

sinə zəmin yaranır. 

Haqqında danıĢdığımız tapĢırıqyönümlü təlim hansı mərhələlərlə həyata 

keçirilir? 

TapĢırıq verilməzdən əvvəl uĢaqlar çalıĢmanın mövzusu ilə tanıĢ olmalıdır-

lar. ĠĢin gediĢatında Ģagirdlərə tapĢırığı yerinə yetirmək və öyrəndikləri dildən isti-

fadə etmək imkanı verilməlidir. ÇalıĢmanın həlli mərhələsində kiçikyaĢlı məktəb-

lilərin cütlər formasında fəaliyyət göstərmələri, dialoq qurmaları, fəallıqları təmin 

olunmalıdır. Son mərhələdə isə prosesin əvvəlində qarĢıya qoyulan məqsədlə ye-

kunda alınan nəticə müqayisə edilməlidir. Göründüyü kimi, tapĢırıqyönümlü tə-

limdə Ģagirdlərin maraqları, fəallıqları ön plana çəkilir, öyrənənlər lüğətlərdən isti-

fadəyə həvəsləndirilirlər. Dərsin gediĢatında pedaqoqun istifadə etdiyi dil də pro-

sesin təĢkilində böyük rol oynayır. 

TapĢırıqyönümlü təlimdən yararlanarkən, diqqətdə saxlanılmalı məqamlar: 

− ġagirdlərdə müstəqil düĢünmək bacarıqlarının formalaĢdırılması istiqamə-

tində məqsədyönlü fəaliyyət qurulmalıdır; 

− TapĢırıqların izahı zamanı ana dildən istifadə yalnız zəruri hallarda tövsi-

yə olunur; 

− Təlim prosesində Ģagirdlərin həyəcanı, narahatlığı aradan qaldırılmalı, xoĢ

atmosfer yaradılmalıdır; 

− Xarici dildəki məlumatlar uĢaqlara mümkün qədər sadələĢdirilmiĢ forma-

da ötürülməlidir; 

− TapĢırıqların mərhələli Ģəkildə həllinə imkan yaradılmalıdır;
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− ġagirdlərin ingilis dilində istifadə edə biləcəkləri sözlər və cümlələr öncə-

dən müəyyənləĢdirilməlidir. 

− TapĢırığın həllinin ilk mərhələsində uĢaqların baĢa düĢmədikləri, anlama-

dıqları söz və ifadələr izah olunmalıdır; 

− ġagirdlərə müstəqil təqdimat etmək imkanı yaradılmalıdır.

TapĢırığın həllinə baĢlamazdan öncə müxtəlif motivasiya vasitələrindən

(məsələn: səsli mətn, videoçarx, rebuslar, tapmacalar və s.) yararlanmaq daha 

məqsədəuyğundur. ÇalıĢmanın Ģərtinin Ģagirdlərlə birlikdə, əməkdaĢlıq Ģəraitində 

hazırlaması tövsiyə olunur. Lakin onun həllinə addım-addım nəzarət edilməlidir. 

TapĢırığın həlli yekunlaĢdıqdan sonra onun müzakirəsini aparmaq iĢin gediĢatına 

töhfə verəcəkdir. 

Dünya təcrübəsində tapĢırıqyönümlü təlimin üç növündən geniĢ istifadə olunur: 

1.Ġnformasiya mübadiləsinə əsaslanan fəaliyyət;

2.Problemin çözülməsinə istiqamətlənən fəaliyyət;

3.Problemin yaranma səbəbinin araĢdırılması üzrə fəaliyyət.

Ġnformasiya mübadiləsinə əsaslanan fəaliyyət öyrənənlərin öz aralarında la-

zımi məlumatları bölüĢməsini nizamlayır. UĢaqlara müxtəlif tipli məlumatlar ve-

rərkən onların seçimlərinə uyğun olaraq təlim ehtiyaclarını müəyyənləĢdirmək 

mümkündür. TapĢırıqyönümlü təlimin bu növü kiçikyaĢlı məktəblilərə məlumat 

toplamaq, onları dəqiqləĢdirmək və əlaqələndirmək bacarığı qazandırmağa xidmət 

edir. Fəaliyyətin məzmunu tapĢırığın Ģərtində mütləq özünü göstərməlidir. O ya 

təlimat, ya təsviri xarakterli, ya da gündəlik planlaĢdırma formasında hazırlanma-

lıdır. Nəzərə almaq lazımdır ki, tapĢırıq real həyatla birbaĢa əlaqəli olmalıdır. 

Problemin çözülməsinə istiqamətlənən fəaliyyət yaranmıĢ situasiya ilə əla-

qədar olaraq çıxıĢ yollarının müəyyənləĢdirilməsinə əsaslanır. Öyrənənlər konkret 

ideyalar səsləndirməli, problemin həllinə töhfə verə biləcək ən optimal variantı 

seçməyə yönəldilməlidirlər. TapĢırığın yerinə yetirilməsində minimal tələb prob-

lemin çözülməsini hədəfləyən müxtəlif fikirlər səsləndirmək, təkliflər irəli sür-

məkdir. Lakin nəzərdə saxlamaq lazımdır ki, fəaliyyət müəyyən nəticə ilə yekun-

laĢmalıdır. Əks halda, aparılan iĢin keyfiyyətindən söhbət belə gedə bilməz. 

Problemin yaranma səbəbinin araĢdırılması üzrə fəaliyyət müəyyən xüsusiy-

yətlərinə görə informasiya mübadiləsinə əsaslanan tapĢırıq növünə bənzəyir, lakin 

əsas fərqləndirici cəhət birincinin yalnız əməkdaĢlıq, qrup formasında həyata keçi-

rilməsidir. Problem situasiya hansı səbəbdən aktuallıq daĢıyır, onun meydana gəl-

məsinin kökündə hansı amillər dayanır və s. suallara cavab tapmaq fəaliyyətin təĢ-

kilində əvəzolunmaz rola malikdir. 

Beynəlxalq təcrübədə tapĢırıqyönümlü təlimdən istifadə zamanı çalıĢmala-

rın hazırlanmasına xüsusi tələblər qoyulur: 

− aktuallıq daĢımalıdır;

− dərsin məqsədinə uyğun olmalıdır;

− tədqiqat probleminin həllinə yönəldilməlidir;

− Ģagirdlərin yaĢ, bilik və intellektual səviyyələrinə, emosional sferalarına,

maraqlarına, qabiliyyətlərinə uyğun olmalıdır; 
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− diferensial xarakter daĢımalıdır;

− Ģagirdlərin kəĢfetmə həvəsini yüksəltməli, cəlbedici olmalıdır;

− tədris proqramına və milli dəyərlərə əsaslanmalıdır;

− real həyatla və Ģagirdlərin təcrübələri ilə bağlı olmalıdır;

− tapĢırığın Ģərti dəqiq ifadə edilməlidir;

– açıq suallar aydın formada yazılmalıdır.

TapĢırıqyönümlü təlimi digərlərindən fərqləndirən xüsusiyyətlər aĢağıdakı-

lardır [6, s.55]: 

− kommunikativ xarakterlidir;

− təlim materialının əsas məzmunu, mahiyyəti tapĢırığın Ģərti və həlli vasitə-

silə ötürülməlidir; 

− Ģagird təlim prosesinin mərkəzində dayanmalı, müəllim isə fasilitator

olmalıdır; 

− dərs Ģagirdin maraqları və öyrənmə ehtiyacları nəzərə alınmaqla qurulma-

lıdır; 

− prosesin gediĢatı tədris proqramının (kurikulumun) tələbləri ilə uzlaĢmalı,

səsləĢməlidir; 

− təlimin təqdimat, məĢq, hazırlıq mərhələlərində ənənəvi üsullardan istifa-

də etmək mümkündür. 

KiçikyaĢlı məktəblilərin utancaqlığı, yoldaĢlarından, həmçinin müəllimlə-

rindən çəkinməsi xarici dil dərslərində ən çox rast gəlinən problemlərdəndir. 

UĢaqlar yazılıĢı ilə deyiliĢi fərqlənən sözlərdən həm yazıda, həm də tələffüzdə 

istifadə edərkən müəyyən çətinliklər yaĢayır, psixoloji narahatlıqlar keçirirlər. Lü-

ğət ehtiyatı zəif, kasad olan kiçikyaĢlılar cümlə qurduqda daha böyük problemlər-

lə üzləĢirlər. Belə vəziyyətdə tapĢırığın çətinlik səviyyəsinə diqqət yetirilməli, sin-

fin ümumi təlim göstəriciləri və öyrənənlərin yaĢ xüsusiyyətləri mütləq nəzərə 

alınmalıdır [6, s.62]. Bundan əlavə, xarici dilin, o cümlədən, ingilis dilinin tədrisi 

prosesində ibtidai sinif Ģagirdləri ilə müəllimlər arasındakı əks-əlaqənin qurulma-

sı, həmçinin tənzimlənməsi də diqqət mərkəzində saxlanılmalıdır. ƏməkdaĢlıq tə-

limin keyfiyyətli təĢkilinə, münbit mühitin formalaĢmasına, problemli situasiyanın 

rahatlıqla həll olunmasına zəmin yaradır. Pedaqoqun dərsdə əks-əlaqəni təmin et-

məsi uĢaqları psixoloji baxımdan gərgin vəziyyətə düĢməkdən də sığortalayır, qar-

Ģılıqlı kooperativ münasibətlərin yaranmasını, təlimdə müsbət nəticənin daha sü-

rətli Ģəkildə qazanılmasını labüdləĢdirir. Çünki belə mühitdə öyrənənlər bir-birlə-

rini baĢa düĢür, özlərini sərbəst Ģəkildə ifadə edirlər. Yalnız sağlam mühitdə sağ-

lam təfəkkürlü Ģəxsiyyətlər yetiĢdirmək mümkündür. Nəzərə almaq lazımdır ki, 

bugünün ibtidai sinif Ģagirdləri sabahın potensial Ģəxsiyyətləridir. Milli-mənəvi və 

ümumbəĢəri dəyərlərə malik Ģəxsiyyət ana dilini bilməlidir. Əgər o, ana dilini 

yaxĢı mənimsəyirsə, xarici dili öyrənməkdə də böyük çətinliklərlə qarĢılaĢmaya-

caq. Çünki tapĢırıqyönümlü yanaĢma xarici dilin tədrisi zamanı Ģagirdin real hə-

yatı ilə təlim mühitini əlaqələndirməyi əsas tələb kimi qoymuĢdur. KiçikyaĢlı Ģa-

girdin lazımi məqamlarda ana dilindən istifadə etməsi, tapĢırığın sürətli və asan-

lıqla həllinə təkan verir. ÇalıĢmanın strukturunu və nümunələri onların təfəkkü-
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ründə canlandırmaq üçün məlumatları düzgün formada çatdırmaq vacib Ģərtdir. 

Keyfiyyətli nəticə əldə etmək üçün məktəblilərə ötürülən məlumatlar dəqiq və sis-

temli xarakter daĢımalıdır. Belə məqamda ümumidən xüsusiyə və nəzəriyyə ilə 

praktikanın vəhdəti prinsipləri köməyə çatır. TapĢırıqyönümlü təlim təcrübə ilə 

nəzəriyyəni özündə birləĢdirən quruluĢa malikdir. Tətbiqi çalıĢmaların baĢlanğıc 

nöqtəsi nəzəriyyədir, məhz onun vasitəsilə tapĢırıqların həlli zamanı keyfiyyətli 

nəticə əldə etmək mümkündür. Təcrübədə bilik və bacarıqların birləĢdirilməsi tap-

Ģırıqyönümlü təlimin baĢlıca məqsədlərindən biridir. 

Yekun olaraq vurğulamalıyıq ki, tapĢırıqyönümlü təlim yalnız öz məzmu-

nunda və spesifik xüsusiyyətləri nəzərə alınmaqla tətbiq edilərsə, müsbət nəticə 

alınacaq, əks təqdirdə, həmin fəaliyyət vaxt itkisindən baĢqa heç nə vəd vermir. 
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Summary 

The Importance of Task-Based Learning in the Teaching 

of English in Primary School 

Task-based learning has a structure that combines theory with practice. The starting 

point of the applications is a theory, which makes it possible to achieve qualitative results 

in solving tasks. Combining knowledge and skills in practice is one of the main 

objectives of task-oriented training. In conclusion, it is important to note that if task-

oriented training is used only in its content and taking into account specific features, it 

will produce a positive result; otherwise, the activity promises nothing but a waste of 

time. 
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Резюме 

Важность заданного обучения в преподавании английского языка 

в начальной школе 

Задача обучения имеет структуру, которая сочетает в себе теорию с практи-

кой. Отправной точкой приложений является теория, поэтому при решении задач 

можно добиться качественных результатов. Сочетание знаний и навыков на практи-

ке является одной из основных задач целенаправленного обучения. В заключение 

важно отметить, что если целенаправленное обучение используется только в его со-

держании и с учетом специфических особенностей, оно даст положительный ре-

зультат, в противном случае действие обещает только потерю времени. 
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